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CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013
1/

PROGRAMA
PRESUPUESTARIO

Tipo Gru-
po

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N TOTAL 

Servicios
Personales

Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
Física

Subsidios Otros de 
Inversión

Suma Total

Corriente Inversión

Estructura
PorcentualOtros de

Corriente
Moda-
lidad

Pro-
grama

1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1
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2
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2
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2
2
2
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2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2
2

2

2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2
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3
3
3
3
3
3
3

3

3

PROGRAMAS FEDERALES
TOTAL APROBADO
TOTAL MODIFICADO
TOTAL DEVENGADO
TOTAL PAGADO
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Desempeño de las Funciones
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Prestación de Servicios Públicos
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Atención de las necesidades metrológicas del
país para la promoción de la uniformidad y la
confiabilidad de las mediciones
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Proyectos de Inversión
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Otros proyectos de infraestructura
gubernamental
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Mantenimiento de infraestructura
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Administrativos y de Apoyo
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Apoyo al proceso presupuestario y para
mejorar la eficiencia institucional
Aprobado

 148,481,817
 146,616,556
 145,385,724
 147,620,289

 99.4
 100.7

 126,258,741
 129,015,777
 127,906,439
 129,859,243

 102.9
 100.7

 126,258,741
 129,015,777
 127,906,439
 129,859,243

 102.9
 100.7

 126,258,741
 129,015,777
 127,906,439
 129,859,243

 102.9
 100.7

 22,223,076
 17,600,779
 17,479,285
 17,761,046

 79.9
 100.9

 17,705,872

 97,650,888
 103,771,164
 100,810,560
 100,919,189

 103.3
 97.3

 92,841,119
 98,817,878
 96,754,630
 96,844,129

 104.3
 98.0

 92,841,119
 98,817,878
 96,754,630
 96,844,129

 104.3
 98.0

 92,841,119
 98,817,878
 96,754,630
 96,844,129

 104.3
 98.0

 4,809,769
 4,953,286
 4,055,930
 4,075,060

 84.7
 82.3

 3,956,000

 5,000,000
 3,965,743
 3,997,980
 1,258,116

 25.2
 31.7

 5,000,000
 0

 32,237
 32,237

 0.6

 5,000,000
 0

 32,237
 32,237

 0.6

 5,000,000
 0

 32,237
 32,237

 0.6

 0
 3,965,743
 3,965,743
 1,225,879

 30.9

 0

 251,132,705
 254,353,463
 250,194,264
 249,797,594

 99.5
 98.2

 224,099,860
 227,833,655
 224,693,306
 226,735,609

 101.2
 99.5

 224,099,860
 227,833,655
 224,693,306
 226,735,609

 101.2
 99.5

 224,099,860
 227,833,655
 224,693,306
 226,735,609

 101.2
 99.5

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 27,032,845
 26,519,808
 25,500,958
 23,061,985

 85.3
 87.0

 21,661,872

 144,908,529
 115,835,820
 115,951,525
 131,695,895

 90.9
 113.7

 144,908,529
 115,835,820
 115,951,525
 131,695,895

 90.9
 113.7

 22,200,000
 42,106,249
 42,212,105
 41,878,490

 188.6
 99.5

 22,200,000
 42,106,249
 42,212,105
 41,878,490

 188.6
 99.5

 122,708,529
 73,729,571
 73,739,420
 89,817,405

 73.2
 121.8

 122,708,529
 64,894,702
 64,904,551
 73,621,736

 60.0
 113.4

 0
 8,834,869
 8,834,869

 16,195,669

 183.3

 0
 0
 0

 12,941

 0
 0
 0

 12,941

 144,908,529
 115,835,820
 115,951,525
 131,708,836

 90.9
 113.7

 144,908,529
 115,835,820
 115,951,525
 131,695,895

 90.9
 113.7

 22,200,000
 42,106,249
 42,212,105
 41,878,490

 188.6
 99.5

 22,200,000
 42,106,249
 42,212,105
 41,878,490

 188.6
 99.5

 122,708,529
 73,729,571
 73,739,420
 89,817,405

 73.2
 121.8

 122,708,529
 64,894,702
 64,904,551
 73,621,736

 60.0
 113.4

 0
 8,834,869
 8,834,869

 16,195,669

 183.3

 0
 0
 0

 12,941

 0

 396,041,234
 370,189,283
 366,145,789
 381,506,430

 96.3
 103.1

 369,008,389
 343,669,475
 340,644,831
 358,431,504

 97.1
 104.3

 246,299,860
 269,939,904
 266,905,411
 268,614,099

 109.1
 99.5

 246,299,860
 269,939,904
 266,905,411
 268,614,099

 109.1
 99.5

 122,708,529
 73,729,571
 73,739,420
 89,817,405

 73.2
 121.8

 122,708,529
 64,894,702
 64,904,551
 73,621,736

 60.0
 113.4

 0
 8,834,869
 8,834,869

 16,195,669

 183.3

 27,032,845
 26,519,808
 25,500,958
 23,074,926

 85.4
 87.0

 21,661,872

 63.4
 68.7
 68.3
 65.5

 60.7
 66.3
 66.0
 63.3

 91.0
 84.4
 84.2
 84.4

 91.0
 84.4
 84.2
 84.4

 100.0
 100.0
 100.0

 99.9

 100.0

 36.6
 31.3
 31.7
 34.5

 39.3
 33.7
 34.0
 36.7

 9.0
 15.6
 15.8
 15.6

 9.0
 15.6
 15.8
 15.6

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 0.1

E
E
E
E
E
E
E

E

E
E
E
E
E
E

K
K
K
K
K
K
K

K

K
K
K
K
K
K

K
K
K
K
K
K
K

M

M

006

006
006
006
006
006
006

024

024
024
024
024
024
024

027
027
027
027
027
027
027
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CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013
1/

PROGRAMA
PRESUPUESTARIO

Tipo Gru-
po

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N TOTAL 

Servicios
Personales

Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
Física

Subsidios Otros de 
Inversión

Suma Total

Corriente Inversión

Estructura
PorcentualOtros de

Corriente

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto aprobado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto devengado y pagado la entidad paraestatal.

Moda-
lidad

Pro-
grama

1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3

Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Actividades de apoyo administrativo
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Apoyo a la función pública y al mejoramiento
de la gestión
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Actividades de apoyo a la función pública y
buen gobierno
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Operaciones ajenas
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Operaciones ajenas
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

 13,578,176
 13,429,426
 13,708,436

 77.4
 101.0

 17,705,872
 13,578,176
 13,429,426
 13,708,436

 77.4
 101.0

 4,517,204
 4,022,603
 4,049,859
 4,052,610

 89.7
 100.7

 4,517,204
 4,022,603
 4,049,859
 4,052,610

 89.7
 100.7

 4,099,517
 3,297,530
 3,320,961

 83.9
 81.0

 3,956,000
 4,099,517
 3,297,530
 3,320,961

 83.9
 81.0

 853,769
 853,769
 758,400
 754,099

 88.3
 88.3

 853,769
 853,769
 758,400
 754,099

 88.3
 88.3

 3,965,743
 3,965,743
 3,965,743

 100.0

 0
 3,965,743
 3,965,743
 3,965,743

 100.0

 0
 0
 0

-2,739,864

 0
 0
 0

-2,739,864

 21,643,436
 20,692,699
 20,995,140

 96.9
 97.0

 21,661,872
 21,643,436
 20,692,699
 20,995,140

 96.9
 97.0

 5,370,973
 4,876,372
 4,808,259
 4,806,709

 89.5
 98.6

 5,370,973
 4,876,372
 4,808,259
 4,806,709

 89.5
 98.6

 0
 0
 0

-2,739,864

 0
 0
 0

-2,739,864

 0
 0
 0

 12,941

 0
 0
 0

 12,941

 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0

 12,941

 0
 0
 0

 12,941

 21,643,436
 20,692,699
 20,995,140

 96.9
 97.0

 21,661,872
 21,643,436
 20,692,699
 20,995,140

 96.9
 97.0

 5,370,973
 4,876,372
 4,808,259
 4,806,709

 89.5
 98.6

 5,370,973
 4,876,372
 4,808,259
 4,806,709

 89.5
 98.6

 0
 0
 0

-2,726,923

 0
 0
 0

-2,726,923

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.5

 100.5

-0.5

-0.5

M
M
M
M
M

M
M
M
M
M
M
M

O

O
O
O
O
O
O

O

O
O
O
O
O
O

W
W
W
W
W
W
W

W
W
W
W
W
W
W

001
001
001
001
001
001
001

001

001
001
001
001
001
001

006
006
006
006
006
006
006


